

CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente de Capivari de Baixo/sc

À Polícia Militar da Comarca de Capivari de Baixo/SC

Ofício de nº 47/CMDCA/2023

Capivari de Baixo, 06 de setembro de 2023.

Assunto: Solicitação **de pessoal** para o processo de escolha do Conselho Tutelar em 01/10 – domingo.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, solicita O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, solicita a designação de pessoal para garantir a ordem e segurança do local onde ocorrerá o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Capivari de Baixo-SC, que ocorrerá no dia 01 de outubro de 2023 (domingo), das 8h às 17h. na E.M.E.B. Stanislau Gaidzinski Filho, localizada na avenida General Osvaldo Pinto da Veiga, n. 70, no Centro de Capivari de Baixo-SC, conforme Resolução do CONANDA – Conselho Nacional dos direitos da Criança e do Adolescente de n. 231, de 28 de dezembro de 20233, bem como reforçado pela recomendação de n. 001/PJ/2023 do ministério público desta comarca.

Dafna Correa Rodrigues Presidente do CMDCA

Recebemos ogn 13 109,2023

Cupaionário(a):

Assinatura:.